
Pagina 1 van 3 

 

Vergadering:   3 juni 2014 

Agendanummer:   14 

Status:    Besluitvormend 

Behandelend ambtenaar: J. van der Meer, 0595-447719 

E-mail:    gemeente@winsum.nl (t.a.v. J. van der Meer) 

 

Aan de gemeenteraad, 

 

 

Onderwerp:  

Benoeming plaatsvervangende lid Algemeen bestuur Ability en 

Vuilverwerkingsbedrijf Noord-Groningen 

 

Inhoud: 

De gemeente Winsum neemt deel in een aantal gemeenschappelijke regelingen. 

In de besturen van de verschillende regelingen hebben raads- en/of collegeleden 

zitting. Het betreft:  

 

Ability 

De raad benoemt vanuit zijn midden twee leden als lid van het Algemeen 

bestuur, alsook twee plaatsvervangende leden. Verder benoemt de raad op 

voordracht van het college een collegelid in het Algemeen bestuur, alsook een 

plaatsvervangend lid (dat eveneens zitting heeft in het college). Het Algemeen 

bestuur benoemt uiteindelijk uit haar midden de leden van het Dagelijks bestuur, 

waarbij het gebruikelijk is dat collegeleden hierin worden benoemd.   

 

Vuilverwerkingsbedrijf Noord-Groningen: 

De raad benoemt op voordracht van en uit het college een collegelid tot lid van 

het Algemeen bestuur, alsook een plaatsvervangend lid.   

 

In de raadsvergadering van 6 mei jl. hebben de meeste van genoemde 

benoemingen plaatsgevonden. Uitzondering hierop zijn de benoemingen van 

plaatsvervangende leden – zijnde collegeleden – in het Algemeen bestuur van 

beide regelingen. Thans wordt voorgesteld hierin als volgt te voorzien:  

 

 Plaatsvervangend lid van het Algemeen bestuur van Ability:  

 Wethouder H. Blok (als vervanger van wethouder Verschuren); 

 

 Plaatsvervangend lid van het Algemeen bestuur van 

Vuilverwerkingsbedrijf Noord – Groningen: 

Wethouder Verschuren (als vervanger van wethouder Blok).  

 



Pagina 2 van 3 

 

 

Voorstel: 

U wordt voorgesteld overeenkomstig het bijgevoegde concept-besluit te 

besluiten. 

 

Het presidium van de raad, 

 

M.A.P. Michels, voorzitter 

J. van der Meer, griffier 

 

 



Pagina 3 van 3 

 

Agendanummer: 14 

 

Vergadering: 3 juni 2014 

 

De raad van de gemeente Winsum; 

 

gezien het voorstel van het presidium; 

 

 

 

b e s l u i t :  

 

 

 

te benoemen tot:  

 

 Plaatsvervangend lid van het Algemeen bestuur van Ability: 

 

Vanuit het college:  

 

-  De heer H. Blok 

 

 Plaatsvervangend lid van het Algemeen bestuur van 

Vuilverwerkingsbedrijf Noord-Groningen:  

 

Vanuit het college:  

 

- De heer M.M.H. Verschuren 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Winsum in zijn openbare 

vergadering van 3 juni 2014 

 

De raad voornoemd, 

 

voorzitter, 

 

 

 

griffier, 


